
 ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI DRUENTO 
----- 

Via Manzoni 11-10040  
DRUENTO (TO) 

 

C.F.97745300018 – C.M. TOIC89000V 

www.icdruento.gov.it  
e-mail toic89000v@istruzione.it 
PEC toic89000v@pec.istruzione.it 

 
Tel : 011/ 984 65 45 
Fax: 011/994 22 47 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA DEL 16 OTTOBRE 2017  
 

Il Consiglio di Istituto riunitosi in seduta ordinaria in data 16 OTTOBRE 2017, a seguito di 
rituale convocazione, verificata da parte del Presidente la presenza del numero legale e 
dichiarata aperta la trattazione dei punti all’Ordine del Giorno sotto indicato. 
 

 
Ordine 
del 
Giorno 

Punto 2: Delibera di iscrizione nel Programma Annuale 2017 del Progetto PON “La fucina del tempo libero” – 
10.1.1°-FSEPON-PI_2017-123. 

 

N. 
delibera 

86 

Sintesi Il Dirigente Scolastico fa presente al Consiglio d’Istituto che, in seguito alla comunicazione del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, nota prot.n. 
AOODGEFID/31708 del 24.07.2017, con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” Autorizzazione progetto 
10.1.1A-FSEPON-PI-2017-123, è stato predisposto il provvedimento dirigenziale di formale assunzione al 
Programma Annuale 2017 del finanziamento di Euro 44.856,00. 

Il Consiglio d’Istituto 
- Visto il provvedimento dirigenziale Prot. N. 4620 del 13/10/2017; 
- Richiamata la delibera n. 60  del 15/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017; 
- Visto l’art. 6, comma 4, del D.I. n. 44/2001 

DELIBERA 
La modifica del Programma Annuale 2017 del Progetto P10 – LA FUCINA DEL TEMPO LIBERO - 10.1.1A-
FSEPON-PI-2017-123”: 
ENTRATE 
Aggre
gato 

Voce Sottov
oce 

Descrizione Program
mazione 
Approva

ta 

Variazione Programmazion
e al  13.10.2017 

04   Finanziamenti da Enti 
territoriali o da altre istituzioni 
pubbliche 

0,00 44.856,00  44.856,00 

 01  Unione Europea 0,00 44.856,00 44.856,00 

   Totale risorse progetto 0,00 44.856,00 44.856,00 
 
SPESE 
Tipol
ogia 

Conto Sottoc
onto 

Descrizione Program
mazione 
Approvat

a 

Variazione Programmazio
ne al 

13.10.2017 

01   Personale 0,00 41.053,32 41.053,32 

 10  Altre spese di personale 0,00 41.053,32 41.053,32 
  101 Spese organizzative e gestionali PON 0,00 12.853,32 12.853,32 

  102 Esperto PON FSE 0,00 16.800,00 16.800,00 
  103 Tutor PON FSE 0,00 7.200,00 7.200,00 
  104 Incarico figura aggiuntiva PON FSE 0,00 4.200,00 4.200,00 
02   Beni di consumo 0,00 2.000,00 2.000,00 
 01  CARTA, CANCELLERIA, STAMPATI 0,00 2.000,00 2.000,00 



  002 Cancelleria 0,00 2.000,00         2.000,00 
03   Acquisto di servizi ed utilizzo di 

beni 
0,00 1.802,68 1.802,68 

 04  Promozione 0,00 1.002,68 1.002,68 

  001 Pubblicità 0,00 1.002,68 1.002,68 
 13  Visite e viaggi d’istruzione 0,00 800,00 800,00 
  001 Spese per visite e viaggi d’istruzione 0,00 800,00 800,00 

   Totale spese progetto 0,00 44.856,00 44.856,00 
 

 

 
IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 
Gianpiero PASSALACQUA                               Giorgio Favole 
   
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                    Dott.ssa Barbara Saletti  


